
Verordening tot eerste wijziging van de Legesverordening Oldebroek 2024 

Burgemeester en wethouder van de gemeente Oldebroek; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on- 

derdeel b, 

van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

  

overwegende dat de wettelijke maximumtarieven voor reisdocumenten en rijbewijzen per 1 januari 

2024 wijzigen; 

  

B E S L U I T E N: 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening tot eerste wijziging van de Legesverordening Oldebroek 2024 

Artikel I   
De Legesverordening Oldebroek 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Paragraaf 1.2 (Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart) van hoofdstuk 1 van de tarieventabel 

wordt als volgt gewijzigd: 

a. in artikel 1.7 wordt € 77,85 vervangen door € 83,85; 

b. in artikel 1.7 wordt € 58,85 vervangen door € 63,40; 

c. in artikel 1.8 wordt € 70,35 vervangen door € 75,80; 

d. in artikel 1.8 wordt € 37,95 vervangen door € 40,90; 

e. in artikel 1.8 wordt € 34,25 vervangen door € 36,90; 

f. in artikel 1.9 wordt € 53,00 vervangen door € 57,05. 

B 

Paragraaf 1.3 (Rijbewijzen) van hoofdstuk 1 van de tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

a. in artikel 1.10 wordt € 48,15 vervangen door € 51,10; 

b. in artikel 1.11, lid 1a, wordt € 34,10 vervangen door € 39,65. 

Artikel II   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, 

met dien verstande dat de bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd van 

toepassing blijven op belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

Oldebroek, 19 december 2023 

, burgemeester T.H. Haseloop-Amsing 

, secretaris P.H. Lensselink. 

Nr. 552846 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oldebroek 

Gemeenteblad 2023 nr. 552846 21 december 2023 1 


